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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

ani se mi nechce věřit, že jsme se 
ocitli v čase adventním. Není to ani 
tak kvůli počasí, jako spíše pra-
covnímu tempu, které nepolevuje. 
Děkuji všem, kdo jste přiložili ruku 
k dílu při hrabání a likvidaci listí. Ne-
bylo ho letos více, ale stromy opa-
daly během několika dní. Technické 
služby v  tomto ohledu pracují na 
výbornou. Stejně tak odbor rozvo-
je města má plnou hlavu přejímání 
dokončených staveb. A nejde jen o 
revitalizovaná sídliště, ale také nově 
vybudovaný skatepark u pálenice 
v Nětčicích. Do toho oprava střechy 
městské knihovny a vnitřní úprava 
kina Panorama, včetně nezbytné 
výměny sedaček. Akce, po které 
mnozí z vás volali roky. Filmové pre-
miéry si užijete nejen vizuálně v 3D 
technologii, ale konečně i v patřič-
ném pohodlí.
Milovníci biografu si mohou zrekon-
struované kino prohlédnout v sobo-
tu 17. prosince od 10 do 16 hodin. 
Na den otevřených dveří naváže 
v 17:30 pohádka Anděl Páně 2, od 
20 hodin pak napínavý film Inferno 
na motivy knihy Dana Browna s To-
mem Hanksem v  titulní roli. Vzhle-
dem k  omezené kapacitě a znač-
nému zájmu si prosím s předstihem 
vyzvedněte rezervační vstupenku 
v informačním centru nebo v před-
prodeji kulturního domu. Ti, co se 
při sledování filmů rádi tulí, mohou 
využít novinky v  podobě několika 
dvojsedaček.
I když jsou myšlenky většiny z nás 
nejspíš ještě na hony vzdáleny Vá-
nocům, dovolím si pozvání na dvě 
akce, které se obvykle pojí s osla-
vami svátků a konce roku v našem 
městě. Tradiční zpívání koled před 
radnicí se uskuteční v pátek 23. 
prosince od šesti večer. Guláš párty 
pak na Silvestra od 16 hodin, oh-
ňostroj oblohu ozáří v 18:15.
Milí čtenáři, přeji Vám, abyste se 
v  hektických prosincových událos-
tech zastavili dříve než o Štědrém 
dnu.  Ať vaše domovy rozvoní vá-
noční cukroví, na vašich tvářích 
nechť se vykreslí úsměvy a poslední 
dny tohoto roku strávíte ve zdraví 
s  těmi, bez 
kterých by byl 
svět černobílý 
a dny chladné. 
Budu se rado-
vat s vámi.
Poetické 
a kouzelné
Vánoce!

Informace z 57. schůze 
Rady města konané 
dne 17. října 2016

Rada města:
• schválila uzavření smlouvy o dílo na re-
alizaci zakázky „Most M08 -ul. Za Hum-
ny, Kyjov“,
• schválila uzavření smlouvy o právu pro-
vést stavbu na akci „Chodník podél silni-
ce v Bohuslavicích, Kyjově, nová trasa“.

Informace z 58. schůze 
Rady města konané 
dne 31. října 2016

Rada města:
• schválila uzavření smlouvy o dílo na 

realizaci zakázky „kino Panorama – mo-
dernizace sociálního zařízení“.

Infomace z 59. schůze 
Rady města konané 
dne 21. listopadu 2016

Rada města:
• schválila uzavření smlouvy o dílo ke 
stavbě „Výstavba chodníků ul. Nětčická“,
• schválila ceník za užívání ledové plochy: 
žáci a studenti kyjovských škol - ZDARMA
žáci a studenti mimokyjovských škol -  
10 Kč/blok, děti do 6 let - ZDARMA, do-
spělí a děti nad 6 let - 30 Kč/osoba/blok, 
doprovod na ledě - 10 Kč/osoba/blok, 
pronájem hřiště - 800 Kč/hodina.

Obyvatelé Kyjova mohou hlasovat v automatu
Radnice zkouší další způsob, jehož 
prostřednictvím chce do rozhodování o 
dění ve městě zapojit veřejnost. Je jím 
hlasovací automat umístěný v podatelně 
městského úřadu. Jeho prostřednictvím 
mohou občané města odpovědět na 
jednoduché otázky a zapojit se tak do 
rozhodování o budoucnosti Kyjova.
„Nám se osvědčily ankety, které umís-
ťujeme na webové stránky města, ale 
hledali jsme možnost, jak zapojit do hla-
sování lidi, kteří nepracují denně s inter-
netem,“ vysvětlil vedoucí organizačního 
odboru MěÚ Kyjov Filip Zdražil.

Způsob hlasování je velmi jednoduchý a 
trvá sotva několik sekund. Stačí si pře-
číst anketní otázku a zmáčknout tlačítko 
s možností Ano, Ne nebo Nevím. Téma-
ta budou zadávat pracovníci městského 
úřadu a budou je pravidelně měnit.  
„Budou to vždy problémy, jimiž se vedení 
města aktuálně zabývá. Například úvod-
ní otázka se týkala možnosti zreduko-
vat počty parkovacích míst na náměstí 
a přesunout je za dům kultury,“ upřes-
nil Zdražil. V rámci zkušebního provozu 
získalo město tento hlasovací automat 
zcela zdarma.                                  (mp)

Teplo Kyjov bude nemocnici dodávat chlad
Nemocnici Kyjov dlouhodobě vytápí 
společnost Teplo Kyjov. Ta by teď měla 
pro největší zdravotnické zařízení okresu 
zajistit i chlazení. Takový je hlavní smysl 
memoranda, které podepsali zástupci 
obou společností.
„Protože jsme dlouhodobí partneři, tep-
lo odebíráme mnoho let a jsme s touto 
spoluprací spokojeni, vymysleli jsme dal-
ší projekt. V budoucnu bude společnost 
Teplo Kyjov nejen vytápět všechny naše 
pavilony, ale současně budeme v létě 
využívat jejího odpadního tepla pro chla-
zení,“ řekla ředitelka nemocnice Danuše 
Křiváková.
V první fázi by se to mělo týkat hlavně 

pavilonu, kde je gynekologicko-porod-
nické oddělení. Ten čeká v příštím roce 
rozsáhlá přestavba. Nejedná se sice o 
technickou novinku, pro společnost Tep-
lo Kyjov je to ale první pokus, kdy bude 
vyrábět chlad. 
„Zní to možná paradoxně, ale teplo se 
pomocí absorpce dá využít i k výrobě 
chladu. Na tomto principu kdysi fungo-
valy ledničky,“ vysvětlil předseda před-
stavenstva Teplárny Kyjov Petr Jeník.
Memorandum počítá nejen s ekonomic-
kými cenami, ale také s podporou ne-
mocnice formou sponzorských darů. Už 
teď patří městem založená společnost 
Teplo Kyjov mezi její významné donátory.

(mp)



/ prosinec 2016

strana 3

Z našeho města

Den válečných veteránů připomněl 
obrovský vlčí mák
Obří vlčí mák vykvetl u kaple svatého Jo-
sefa v Kyjově. Symbolicky ho rozvinuly 
děti ze zdejších základních a středních 
škol. 11. listopadu v 11 hodin a 11 mi-
nut, kdy se slaví Den válečných vete-
ránů, tak poděkovaly všem, kteří za ně 
nasazovali a stále ještě nasazují životy ve 
válečných konfliktech. Tento happening 
připravil provozovatel Millitary muzea ve 
Vlkoši Petr Něnička. Spolu s dalšími or-
ganizátory nafoukl přes dva tisíce barev-
ných balonků a 1978 jich rozdal. 
„Měli bychom vychovávat především 
mládež. Proto bych chtěl poděkovat Kl-
vaňovu gymnáziu a střední zdravotnic-
ké škole, stejně jako základním školám  
J. A. Komenského a Dr. Joklíka, které se 
k nám připojily,“ řekl Petr Něnička.
Balonky byly ve třech barvách, tak aby 
výsledný efekt připomínal vlčí mák. 11 
minut po 11 hodině je děti zvedly do výš-
ky. V roce 1918 bylo právě v tomto oka-
mžiku podepsané příměří, které ukon-
čilo první světovou válku. Veterány ale 
nejsou jen vojáci obou světových válek, 
nýbrž i účastníci novodobých konfliktů. 
Do Kyjova přijela třeba kapitánka Petra 
Kudová.
„Byla jsme ve Středoafrické republice 
jako vojenský pozorovatel OSN při kon-
fliktu, který začal v roce 2013 a trval asi 
tři roky. Mojí prací bylo jezdit do terénu a 
zjišťovat informace důležité pro vládu a 

velitelství mise OSN,“ popsala své bojo-
vé nasazení Petra Kudová.
Podle Něničky je důležité, aby se o mi-
nulosti mluvilo i v rodinách. 
„Balonky si děti odnášejí domů. Já mám 
takovou vizi, počítám s tím, že rodiče se 
dětí zeptají, co dělaly ve škole. Ony jim 
řeknou: „Byli jsme na happeningu ke Dni 
válečných veteránů.“ Rodiče odpoví: „Jé 
náš děda padl ve válce.“ A začne se o 
tom mluvit,“ představuje si Něnička. 
I další organizace napříč celou Českou 
republikou uvažují o tom, že se happe-
ningu přidají. Po celém státě by tak 11. 
listopadu mohly vykvétat vlčí máky.

(mp)

Vyhodnocení soutěže o nejkrásnější balkon, 
okno a předzahrádku

Vážení spoluobčané,
rok utekl jak voda a zase se před 
námi objevil klasický problém. Kde 
vzít vánoční stromek? A pěkný. A ne-
krást. Toť nadlidský úkol. Proto jsme 
ho začali řešit s  velkým předstihem  
a požádali o pomoc naše spoluob-
čany. Dostali jsme několik nabídek, 
dokonce až z Hodonína. Vybrali jsme 
si první z nich, která přišla před dvě-
ma měsíci. Oslovila nás paní z Kyjo-
va, že její maminka má na své zahra-
dě jedličku, kterou by ráda věnovala 
městu jako vánoční. Když jsme se 
s  kolegou ing. Šimečkem byli na 
strom podívat, zjistili jsme, že to není 
obyčejná jedlička, ale dvoubarevná, 
sice ne moc vysoká, ale krásná. Celý 
její název zní jedle ojíněná a vyskytu-
je se nejvíce v USA a to v nadmoř-
ských výškách od 600 m do 3400 
m. Může dorůst do výšky až 60 m 
a průměr kmene má až 2,7 m. Kdo 
je ten hodný člověk, který městu 
daroval vánoční stromeček – jedlič-
ku?  Paní Jedličková Anežka. Bydlí 
v Kyjově ve Květné ulici, je to 84letá 
babička, která spolu se svým man-
želem stromek v roce 1961 vysadila. 
Ovšem tak jako mnoho jiných si ne-
uvědomili, že strom poroste a vysa-
dili jej do rohu plotu. Teď ohrožoval 
zídku plotu, a proto skončil jako vá-
noční. Jinak by paní Jedličková svoji 
milovanou jedličku nikdy neoběto-
vala. Strom byl pokácen na základě 
právoplatného povolení. Děkuji tímto 
paní Anežce Jedličkové za nádherný 
vánoční dárek městu. Výška stromu 
je 12,5 m, z toho 2,5 m je pod zemí. 
Na stromečku je přibližně 550 m ka-
belů  světel, celkem 5500 led diodo-
vých žároviček o celkovém příkonu 
1,65 kW. Jedna žárovka má příkon 
0,3 W. Dále je na stromě asi tři sta 
ozdob. Stromy po obvodu náměstí 
ponesou okolo 750 m led diodových 
řetězů, což je 7500 světýlek o celko-
vém příkonu 2,25 kW. Už loni jsme 
nedávali žádné ozdoby do Nerudovy  
ulice, kvůli rekonstrukci. Letos tam 
také nebudou. Musíme zrekonstruo-
vat staré žárovkové ozdoby, které se 
tam objeví až v roce 2017.
Vážení a milí Kyjovjáci, jménem 
všech pracovníků technických slu-
žeb vám přeji pěkné, klidné Vánoce 
a pod stromečkem hodně dárečků.

Ing.Oldřich Talaš, ředitel TS 
Kyjov

Letošní ročník soutěže o nejkrásnější 
balkon, okno a předzahrádku zná své 
vítěze! Z celkem 26 přihlášených účast-
níků komise ocenila deset – pět výher-
ců vzešlo z  kategorie „okna a balkony“ 
a pět z nejkrásnějších předzahrádek. Při 
hodnocení se komise zaměřovala přede-
vším na celkový vzhled, údržbu a druho-
vé složení rostlin. A protože posuzování 
estetických hodnot je vždy individuální 
a těžko se zobecňuje, všichni oceně-
ní skončili na děleném prvním místě. 
Účastníkům vedení města děkuje – jejich 
úsilí dělá Kyjov krásnějším. Mezi oceně-
nými jsou:
Kategorie balkony a okna:
• paní Esendrová – Za Stadionem 1168/1
• paní Povolná a Škodíková – Sv. Čecha 769
• paní Klečková – Zahradní 1246
• paní Vařachová – Květná 1049/5

• paní Šťastná – Nádražní 577/44
Kategorie předzahrádky:
• Šrůtkovi – Bohuslavice 4080
• Fialovi – Květná 1004/2 (Janáčkova)
• Jandorovi – Květná 1052/10
• paní Sudická – ul. Lidická 537
• pan Štrom – Krátká 709/16  
Zvláštní ocenění za každoroční aktivní 
přístup v péči o květinovou výzdobu: 
Pekařství Havlíček, Pavlína Raiskubová.

Okénko technických služeb
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Zamyšlení s kyjovským  
děkanem
Drazí přátelé. Během měsíce pro-
since nám opět budou znít v uších 
slova: „Budou Vánoce!“ Ano. Rok 
utekl jako voda, snad možná ještě 
rychleji, a vánoční svátky již klepou 
na dveře. Během adventní doby se 
na ně máme připravit. Slova jedné 
adventní písně nám ukazují pro-
gram na celý advent a zvou nás 
k  tomu, abychom jej prožili aktiv-
ně. Ta slova zní:  „Už zasvitla zase  
v tmách všedních dní zář první sví-
ce adventní. Teď snažme se péči  
o to jen mít, jak cestu Pánu připra-
vit… Už zasvitla zase v tmách všed-
ních dní zář druhé svíce adventní. 
Jít za lidmi s láskou – to je náš cíl. 
Kéž by nás Bůh v tom posilnil… Už 
zasvitla zase v tmách všedních dní 
zář třetí svíce adventní. Ať dobro-
tu šíří též každý z nás tam, kde ji 
spálil krutý mráz… Už zasvitla zase 
v tmách všedních dní zář čtvrté sví-
ce adventní. Pán určitě přijde! Proč 
se tmy bát? Nech svoje světlo vstříc 
mu plát!“ Pokud budete mít doma 
adventní věnec, zkuste si při zapa-
lování svíce vzpomenout na před-
chozí slova. Myslím, že pak budou 
advent i samotné Vánoce mnohem 
krásnější. Pak po štědrovečerní ve-
čeři mohou naše zraky opět uvidět 
uprostřed betléma zrozeného Ježí-
še, toho, který přišel na naši zem, 
aby zachránil každého člověka. Kéž 
je tento pohled do betléma pohle-
dem plným vděčnosti. 
Požehnaný advent i následné Váno-
ce přeji každému z vás.
P. Vladimír Mrázek  

Zbaví se město Kyjov definitivně možnosti 
disponovat budovou zdravotní školy?
V prosinci budou zastupitelé rozhodovat 
o tom, zda budova nyní prázdné zdra-
votní školy definitivně připadne kraji. 
Připomeňme si historii majetkoprávních 
vztahů ohledně této budovy od r. 1997. 
(Detailní důvodová zpráva je k dispozici 
na webu města v  sekci Zastupitelstvo/
materiály/IX 4, majetkoprávní úkony.) 
Tehdy budova, která patřila městu, byla 
darována státu s  podmínkou, že bude 
užívána pro účely středního školství. Zá-
roveň v  tomto článku byl stanoven zá-
vazek, že pokud obdarovaný změní způ-
sob využití budovy, dojde ke zpětnému 
darování městu Kyjovu. Po zřízení krajů 
byla budova převedena ze státu na kraj, 
který je nyní jejím vlastníkem. Zastupite-
lé mají v prosinci hlasovat o tom, že by 
dodatkem ke smlouvě z roku 1997 zrušili 
právě článek 7 smlouvy, který umožňuje, 
aby město budovu nabylo zpátky, jelikož 
pro účely středního školství už využívaná 
není. Kraj nabízí městu, že pokud zruší 
článek 7 o zpětném darování, naopak 
bezúplatně převede na město pozemek 
a budovu, kterou využívá DDM, a to 
v celkové hodnotě cca 3,5 mil. Kč.
Už na první pohled minimálně z  eko-
nomického hlediska nevýhodná směna 
(zda jsou za směnou nějaké jiné dohody, 
nevíme): opravdu má hodnota budovy 
zdravotní školy – zachovalého několi-

kapodlažního krásného domu v  centru 
města s přidanou historickou hodnotou 
cenu 3,5 milionu? I laik dovede odhad-
nout, že tržní cena takovéhoto domu 
je několikanásobně vyšší než nabízená 
protihodnota. Jaké úmysly má Jihomo-
ravský kraj? 
Představme si dva scénáře: ten nejčer-
nější a ten nejoptimističtější. Podle prv-
ního kraj budovu bude vlastnit definitiv-
ně, bez závazku, takže ji může třeba i 
prodat, nový majitel „zdravotku“ zbourá/
přestaví – město Kyjov bude tratit finanč-
ně, Kyjov jako součet všech jeho občanů 
přijde o budovu sloužící veřejnosti, o bu-
dovu, která definuje urbanistický charak-
ter centra. Optimistický scénář – budova 
bude převedena zpět na město a vznik-
ne zde něco, co může sloužit kultuře, 
spolkům, vzdělávání, umění nebo třeba 
i částečně komerční činnosti – ale sym-
bolický či finanční zisk půjde do městské 
pokladny. Připomínka z  historie: v  80. 
letech odkázal Ctibor Sonnevend svůj 
dům městu Kyjov. Díky své „nešikovnos-
ti“ se o něj město v 90. letech připravilo. 
Jaký bude osud domu, který stejně jako 
již neexistující dům Ctibora stavěl jeho 
otec Gustav Sonnevend? 

Barbora Lungová a Petr Valihrach, 
zastupitelé ze Sdružení nestraníků 

Rozhodnutí je na zastupitelích
Na věc je třeba pohlížet v širším kontex-
tu. Budova střední zdravotnické školy 
je architektonicky hodnotná, současně 
je ale ve stavu, který si dříve či později 
vyžádá několikamilionovou investici do 
oprav. Její provoz je navíc ekonomicky 
náročný – průměrné roční výdaje za plyn, 
elektřinu, vodu a nezbytné revize přesa-
hují půl milionu korun.
Město Kyjov pro naplnění takto roz-
lehlých prostor v tuto chvíli jednoznač-
né využití nemá. Jako škola byla budo-
va navržena a tomu odpovídají typicky 
školní dispozice, jejichž změna by byla 
zase velmi nákladná. Zastupitelé pro-
to budou stát nejen před otázkou "co  
s ní", ale taky zda miliony korun směřo-
vat do rozvoje města, nebo do staveb-
ních úprav a rekonstrukce této budovy. 
Při rozhodování je také důležité počítat  
s tím, že město Kyjov už několik budov 
ve špatném technickém stavu vlastní - 
na rekonstrukci čeká například budova 

bývalého úřadu práce v ulici Jungman-
nově nebo bývalá střední zemědělská 
škola, ve které teď sídlí sociálně-psychi-
atrické centrum Fénix.
Právo města požadovat navrácení bu-
dovy v případě, že přestane sloužit úče-
lům středního školství, je pouze právem 
závazkovým a tedy soudně jen obtížně 
vymahatelným. Vedení města Kyjova 
ale rozhodně není lhostejné budoucí 
využití zdravotnické školy, která se na-
chází v památkové zóně. S Jihomorav-
ským krajem proto vyjednalo, že budova 
bude po dobu nejméně deseti let sloužit 
vzdělávacím účelům, případně spolkové 
a osvětové činnosti. Tento požadavek 
radní Jihomoravského kraje jednohlasně 
podpořili. Dohoda je zárukou, že budova 
bude nadále využívána ve prospěch ob-
čanů, aniž by na město padaly náklady 
za opravy a údržbu.
Rozhodnutí je na zastupitelích.

Filip Zdražil, mluvčí města Kyjova

Mgr. Miroslava Kůrová, advokátka se 
sídlem na ulici Žižkova 791 v Kyjově, 
oznamuje změnu telefonního čísla od  
1. prosince 2016. Nové telefonní číslo  

do advokátní kanceláře je 518 610 432.

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1 
v Kostelci u Kyjova u hřiště. 

Tel.: 777 171 471; 776 133 902.

Pronajmu byt 3 + 1 v Kyjově na sídlišti 
Švabinského. Tel. 602 725 429.

Pronajmu prostory k podnikání, příp. 
bydlení v Kyjově na ul. Komenského 606 
(přízemí cca 60m2) vhodné na ordinaci, 

kanceláře apod. Tel 602 725 429.
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z našeho města

DOPADENÍ HLEDANÉ OSOBY 
Při kontrolní činnosti nalezla hlídka  
v okolí prodejny Penny spícího muže, 
který měl u sebe igelitovou tašku s vět-
ším množstvím marihuany. Dalším šet-
řením bylo zjištěno, že se jedná o hle-
danou osobu, která se vyhýbá nástupu 
do výkonu trestu. Tento dvaačtyřiceti-
letý muž jevil známky silné podnapilos-
ti a v průběhu zákroku začala stoupat 
i jeho agresivita vůči strážníkům. Z to-
hoto důvodu mu byla přiložena pouta. 
Následoval převoz muže na Policii ČR 
a po nezbytných úkonech rovněž pře-
voz do věznice. 

ZŮSTAL UVĚZNĚN V HOSPODĚ 
Na služebnu policie volal neznámý muž, 
který jevil známky podnapilosti a tvrdil, 
že je uzavřený v nějaké hospodě a ne-
může ven. Policisté zjistili, že hospoda 
má i velkou zahrádku s výčepem. Podle 
místní znalosti strážníci vyrazili zkontro-
lovat jedinou hospodu, která odpovídala 
popisu. Na místě zjistili, že se oznáme-
ní zakládá na pravdě a muž je opravdu  
v hospodě uzamčen. Poté byl kontak-
tován majitel, jenž sedmapadesátiletého 
muže z Kostelce, kterému byla provede-
nou dechovou zkouškou naměřena hod-
nota 2,21 promile alkoholu, vysvobodil. 

POMOC PŘIŠLA VČAS 
Paní z Kyjova telefonicky oznámila, že 
její devadesátiletá sousedka již delší 
dobu nevychází z bytu a ona o ni má 
strach. Hlídka na místě při pokusu se 
na seniorku dozvonit, zaslechla přes 
vstupní dveře jemné povzdechy. Z dů-
vodného podezření, že je život senior-
ky v ohrožení, strážníci vysadili sklo na 
vstupních dveřích a následně zevnitř 
zasunutým klíčem dveře otevřeli. Seni-
orka byla nalezena v pokoji, kde bez-
vládně ležela na zemi, ale naštěstí byla 
při vědomí a komunikativní. K místu 
byla přivolána sanita RZS, která ji poté 
odvezla na ošetření do nemocnice. 

Domeček a nový školní rok
Domeček vkročil do nového školního 
roku s  nabídkou více než třiceti zájmo-
vých útvarů. Děti měly na výběr z velké 
škály tanečních, sportovních, hudeb-
ních, tvořivých i jiných kroužků. 
Mezi novinky, o které je velký zájem, patří 
především kroužek geocachingu, ve kte-
rém děti podnikají dobrodružné výpravy 
za hledáním krabiček s poklady. Pečlivě 
ukryté „keše“, ke kterým se dostanou ne 
vždy lehkou cestou pomocí GPS sou-
řadnic, jsou pro ně velkou odměnou. 
Domeček se tak může pochlubit i dvěma 
založenými „kešemi“. První je schovaná 
v okolí RS Hutisko-Solanec a druhá po-
blíž DDM Kyjov. Další letošní zajímavostí 
se stal střelecký kroužek, ve kterém se 
děti učí základům střelby a dozvídají se 
plno zajímavých historických informa-
cí. V  této době má kroužek za sebou 
úspěšnou výpravu do chřibských lesů 
na zříceninu hradu Cimburk, dále výlet 
za lukostřelbou na Bukovanský mlýn a 
besedu o zbraních za asistence Městské 
policie Kyjov. 
Musíme vzpomenout také na obnovený 
kroužek stolního tenisu, který se pyšní 
velkou účastí. Zajímavou novinkou v  le-
tošním školním roce je kroužek redakce 
Domečku, ve kterém mladí zvídaví re-
portéři pod dohledem zkušené vedoucí 
píší zajímavé články a dělají rozhovory 
s pracovníky a spolupracovníky Domeč-
ku. V  neposlední řadě je nutné zmínit 
spolupráci s Dr. Cutákovou, která na Do-
mečku vede lekce dechového cvičení. 
Mezi velice zajímavé kroužky patří i 

muzikoterapie, která propojuje hudbu, 
práci s  rytmem, pohyb, tvoření a diva-
delní prvky s  relaxací. Tento kroužek je 
určený především pro děti předškolního 
věku. Po předchozím roce, kdy se po-
dařilo zorganizovat několik zajímavých 
Autíčkování, se Domečku podařila do-
hodnout celoroční spolupráce a otevřít 
tuto činnost jako samostatný kroužek. 
Jde o technicky zaměřený kroužek, kde 
se mladí závodníci naučí vše potřebné  
o stavbě a údržbě RC modelů, ale přede-
vším se naučí tyto modely ovládat a řídit. 
Novinkou v  letošním roce, které si Do-
meček velice váží, je spolupráce s  ho-
kejovým klubem HBK Kyjov z. s. Tvo-
řivý DIY kroužek se podařilo také velmi 
pěkně odstartovat tvorbou nejrůznějších 
dekoračních předmětů. 
Děkujeme také všem stálicím a letitým 
kroužkům, které na Domečku mají a bu-
dou mít své místo. Kroužky mají stále 
volná místa. Pokud máte zájem, nevá-
hejte a přihlaste se.

David Hegedus

Dýňáčci ve školce

V pátek 14. října se v mateřské škole Bor-
šovská konalo odpolední setkání s  Dý-
ňáčky spojené s lampionovým průvodem. 
Rodiče s dětmi přinesli strašidýlka, která 
zaplnila prostor pod velkou borovicí před 
školkou. Sešli se nejen Dýňáčci, ale i les-
ní strašidýlka, vyrobená z polínek a jiných 
přírodnin. Každé z  nich mělo své jméno  
a děti je při rozsvěcování postupně ostat-
ním představovaly. Po malém občerstvení 
jsme se chystali na lampionový průvod. 
Ten vedl ulicemi Školní, Za Humny, Iva-
na Javora a Boršovskou zpět do školky. 
Lampionový průvod nám zpestřili svými 
ohníčky členové skupiny Umbra, kteří nás 
doprovázeli, a díky nim jsme byli opravdu 
dobře vidět. Rodiče, děti i bývalá školčát-
ka se sešli v hojném počtu a všem děku-
jeme za účast. Doufáme, že příští rok se 
opět všichni setkáme.

Mgr. Marta Hudečková
MŠ Boršovskáfoto: DDM
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Lokální síťař na Kyjovsku

JÁ, PEČOVATELKA
Zamýšlím se nad sebou, nad námi…pe-
čovatelkami (řečeno neosobními slovy 
zákona „pracovnicemi v přímé obslužné 
péči“). Kdo jsme, a proč jsme si vybra-
ly tuto práci? Jsme ženy, dcery, matky 
a některé z nás už i babičky a o druhé 
„pečujeme“ z jednoho prostého důvodu: 
naplňuje nás to. Naplňuje nás to mnohý-
mi, pro nezasvěcené těžko popsatelnými 
způsoby. Poněvadž, ať si říká, kdo chce, 
co chce, pokud tomu tak není, nelze tuto 
práci vykonávat, a pokud to v  srdíčku 
není, dřív nebo později utečeš. Je to jako 
mít sedmý smysl, který je buďto očividný 
a zářící, nebo pouhým okem neviditelný, 
vklíněný do samé podstaty naší duše.
Podle mého názoru není k  práci pečo-
vatelky až tak potřebná nějaká speciální 
kvalifikace, spíše jde o správné osob-
nostní nastavení a zdravý selský rozum. 
Myslím, že tomuto oboru se nedá naučit, 
pečovatelkou zkrátka jsi a můžeš se 
pouze zdokonalovat. Ten, kdo této práci 
skutečně propadne, musí mít jednoduše 
rád lidi. To je totiž jediná logická motiva-
ce, protože pro peníze se pečovatelství 
dělat nedá. Tím si troufám nahlas vyslo-
vit svůj názor, že současný systém od-
měňování pracovníků v  sociálních služ-
bách v našem státě považuji za slušně a 
stručně řečeno neodpovídající, tudíž zde 
motivaci ani náhodou nehledejme.
Práce pečovatelky je skutečně velmi ná-
ročná, fyzicky i psychicky. Dokud jsem 
se jí nezačala sama věnovat, neměla 
jsem (stejně jako nikdo, kdo to nezkusil) 
tušení jak moc. Ale přesto ji svým způ-
sobem miluji a jsem na sebe pyšná, že 

ji zvládám (alespoň prozatím) a na ro-
vinu říkám, že si upřímně vážím všech 
svých kolegyň, ať už v  našem zařízení, 
nebo v kterémkoliv jemu podobném. Ne-
mám ve svém okolí mnoho lidí, kteří jsou 
schopni chápat, proč jsem si tuto práci 
před pár lety dobrovolně zvolila a dávno 
jsem vzdala boj o svou obhajobu.
Ale čas od času ve mně zahlodá červíček 
pochybností, vyvstanou obavy z  nejisté 
budoucnosti a ptám se: kdo vlastně pe-
čuje o pečovatelku, kdo jí dodá sílu po-
kračovat, když je totálně vyčerpaná, kdo 
ji pochopí, když se občas zachová jako 
chybující člověk, kdo jí pomůže, když 
kvůli pokročilému věku a podlomenému 
zdraví nemůže ve své práci pokračovat? 
Ale hlavně se ptám, kdy stát přehodno-
tí přerozdělování finančních prostředků 
ve prospěch nás pečovatelek, abychom 
byly konečně motivovány i v tomto „pří-
zemním“ ohledu? Jak rády bychom si 
také naspořily na regeneraci, relaxaci a 
alespoň trochu slušný důchod.
Ano, ptám se, ale odpovědi v  podsta-
tě neočekávám, poněvadž tuším, že je 
zřejmě nikdo kompetentní nezná. A po-
kud snad někdy v budoucnu přijde doba 
osvícená, kdy budou mé otázky přece 
jen zodpovězeny, pravděpodobně už o 
mne bude někým pečováno.
A tak se i nadále budu snažit, abych (i 
přes všechna úskalí) pro ostatní potřeb-
né představovala náležitou pomoc, opo-
ru a spřízněnou duši, kterou si bezespo-
ru do jednoho zaslouží.

Hana C., toho času pečovatelka

Zapomínám, zapomí-
náš, zapomínáme

„Když bohové chtějí člověka nejvíce po-
trestat, vezmou mu jeho vzpomínky.“ 
(Prof. PhDr. Dušan Šimek) 
Od dubna 2013 se v denním stacionáři 
Fénix (Urbanova 625, Kyjov) schází sku-
pina pro zapomnětlivé každé pondělí, 
úterý a středu od 8 do 13 hod. V bez-
pečném, bezbariérovém a přátelském 
prostředí poskytujeme registrovanou so-
ciální službu s  cílem co nejvíc podpořit 
aktivní život našich uživatelů a prodloužit 
jejich soběstačnost. 
Při práci s touto skupinou využíváme ze-
jména smyslovou aktivizaci (hmatovou, 
zrakovou, čichovou, sluchovou a chu-
ťovou), jejímž cílem je trénink mozko-
vé aktivity, napomáhání komunikaci  
a aktivnímu naslouchání, napomáhání 
schopnosti hovořit a nalézání slov, práce  
s pamětí a trénink paměti, vybavení vě-
domostí uložených v dlouhodobé pamě-
ti, práce s kalendářem, orientace v roč-
ním období, podpoření jemné a hrubé 
motoriky, aktivizace pohybového apa-
rátu,  aktivity v oblastech kolem střední 
části těla, rozšíření sociálních kontaktů 
a včlenění do skupiny, posílení pocitu 
pohody, umožnění získat pozitivní zku-
šenosti, aktivizace radosti ze života, ak-
tivizace hudbou atd.
Abychom tyto cíle naplnili, je důleži-
té vytvořit atmosféru bezpečí, důvěry  
a vzájemné blízkosti. Pro přiblížení se  
k člověku vědomě využíváme dotek, po-
hlazení, aktivní naslouchání – kontakt  
„z očí do očí“, verbální a emoční sblížení. 
Uvědomujeme si, že smyslová aktiviza-
ce má přinášet potěšení, zábavu, radost  
a důležitou součást života – humor. 
Bližší informace podá Mgr. Radka Ga-
lanová, vedoucí DS, tel. 602  699  146,  
galanova@fenix-centrum.cz

Padesátník hledá podnájem v Kyjově. 
Nabídněte. Tel. 605 820 257.

Hledám pronájem bytu 2+1 v Kyjově 
od ledna 2017, nájemné a inkaso max. 
9000,-. Tel. 731 518 184. Nabídněte.

Pronajmu od 1. 1. 2017 na neurčito 
garáž u býv. veteriny. Montážní jáma,

velký ponk se svěrákem, elektřina 
220 V. Mnoho polic a regálů na nářadí 
a věci k zimnímu a letnímu provozu, 

přípravků atd. Vhodná i jako dílna pro 
opravy. Cena 800 Kč měsíčně. 

Tel. 728 133 312,  e-mail. arza@centrum.cz.

Město Kyjov, resp. odbor sociálních 
věcí, se zapojilo do projektu Minister-
stva práce a sociálních věcí ČR, jehož 
cílem je podpora výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí na všech úrovních a další 
zkvalitnění a zefektivnění práce všech 
zapojených účastníků, tzv. aktérů sítě. 
Do projektu pod názvem „Systémový 
rozvoj a podpora nástrojů sociálně-práv-
ní ochrany dětí“, který zahrnuje několik 
aktivit, z  nichž jedna se týká síťování 
dostupných služeb v  daném regionu, 
se zapojilo jedenáct krajů a celkem 120 
obcí s rozšířenou působností. 
V  rámci tohoto projektu byla obsazena 
pozice „Lokálního síťaře“, jehož hlavními 
cíli jsou posílení kapacit OSPOD v oblas-
ti síťování a místní podpory služeb, udr-

žitelné propojení aktérů sítě služeb pro 
ohrožené rodiny a děti v území tak, aby 
navzájem znali své možnosti a potřeby 
a uměli efektivně spolupracovat při řeše-
ní konkrétních případů ohrožených dětí 
a rodin. Činnosti lokálního síťaře zahr-
nují síťování a podporu služeb z oblasti 
sociálních služeb, služby poskytované 
v  rámci resortů školství, zdravotnictví, 
preventivní služby, komunitní aktivity atd. 
Projekt by měl přispět k  tomu, aby se 
nadále snižoval počet dětí, které musí 
svoji rodinu opustit a aby pro děti, které 
se dostávají do systému náhradní péče, 
byly zajištěny co nejkvalitnější individuál-
ní podmínky.

Jana Novotná, lokální síťařka pro 
obec s rozšířenou působností Kyjov
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Kultura

placená inzerce

KNIŽNÍ NOVINKY
ROZTRŽENÁ ŠNĚROVAČKA 
Susanna Kubelka (317 stran)
Napínavý, tajuplný, hu-
morný milostný příběh, 
jenž začíná vzrušující 
sázkou a končí neče-
kaným zvratem. Když 
mladičká Minka přijela v 
roce 1875 do rozverným 
životem kypícího posád-
kového města Enže, 
ještě toho o životě a o lásce příliš nevě-
děla. Jedno však věděla naprosto přes-
ně – v žádném případě se nenechá utáh-
nout do šněrovačky, ve které se nedá ani 
nadechnout. Ke svému báječnému vyná-
lezu, jenž popřel dosavadní ideál krásy, 
však musí ještě ujít pořádný kus cesty. 

SKORO SE TO PODOBALO LÁSCE 
Jan Míka (288 stran)

Kniha vynikajícího stylis-
ty a proslulého českého 
scénáristy (seriály - Život 
na zámku, Náměstíčko 
či Náves) obsahuje dvě 
novely, jejichž tématem 
je láska. Dramatický 
příběh titulní novely, je-
jímž ústředním hrdinou 
je devatenáctiletý mla-
dík, vypráví o hledání 

té pravé lásky, ztrátě ideálů i o ztrátách 
životních; a také o možnosti žít navzdory 
historické situaci „obyčejný lidský život“. 

HOLKA PRO VŠECHNO 
Charlotte Roche (246 stran)
Kristýnin život je perfektní. Perfektně 
nudný, perfektně osamělý. Něco se musí 
změnit, musí přijít pomoc. Ta pomoc se 
jmenuje Marie. Vypere, uvaří, postará se 
o dítě, je to zkrátka holka pro všechno. 
Komu by se to nelíbilo? A navíc i skvěle 
vypadá, což si nemyslí jen Kristýna, ale i 
její manžel Jörg. Než ale Jörg stihne Ma-
rii svést, Kristýna ho předběhne! A dobře 
ví proč. S  Marií se totiž 
dá zažít všechno, na co 
si jen člověk vzpome-
ne. Kristýna proto Marii 
zasvětí do svého plánu 
a společně se vydají na 
cestu k  nebezpečnému 
cíli.

AUTOBIOGRAFIE I. 
Mark Twain (451 s.)
Autobiografie Marka Twaina byla poprvé 
publikována v roce 2010, tedy sto let po 
jeho smrti. Spíše než o klasickou auto-
biografii jde o soubor anekdot, „pomluv“ 
a přemítání o životě, na němž Twain pra-

coval několik let. Jeho 
až drásavě upřímná 
reflexe vlastního života 
a světa je pro pocho-
pení této komplexní 
postavy světové lite-
ratury a jejího díla ne-
zbytná. 

Sociální rehabilitace 
Sociálně - psychiatric-
kého centra Fénix

Jste v situaci, kdy: se chystáte na návrat 
domů z léčebny a nejste si jisti, zda to
zvládnete? Ztratili jste svou sebejistotu a 
sebedůvěru a uvítali byste někoho, kdo 
by vás podpořil? Potýkáte se s psychic-
kými potížemi v  souvislosti s  problémy 
v  různých oblastech života? Například 
v  oblasti práce, bydlení, hospodaře-
ní s penězi, vztahů, a nevíte si rady, jak 
skloubit řešení těchto problémů? Cítíte 
se osamělý/á a nevíte jak to změnit?
Jsme tu pro Vás: od 2. ledna 2017, ve 
všední dny od 8:00 do 16:30.
Adresa: Urbanova 625/8, Kyjov (naproti 
letního kina)
Bližší informace: Mgr. Tomáš Galan, tel. 
720 504 902, galan@fenix- centrum.cz
Registrovanou sociální službu poskytu-
jeme v  ambulantní a terénní formě. Te-
rénní formu zajišťujeme prostřednictvím 
doprovodu uživatelů k  lékaři, na úřa-
dy, prostřednictvím návštěv u uživatelů 
doma nebo v psychiatrických léčebnách 
či nemocnicích.
Posláním týmu sociální rehabilitace Fénix 
je pomáhat rozvíjet a posilovat schop-
nosti a dovednosti dospělým lidem 
s duševním onemocněním, aby mohli žít 
v prostředí podle své volby, co nejspoko-
jeněji a nejsamostatněji.
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JUBILANTI
Aloisie Luklová – 91 let
Anna Cápková – 91 let
Bohumila Hlobilová – 91 let
Anna Špačková – 90 let
Drahomíra Moudrá – 90 let
Marie Hůšťavová – 85 let
František Kapusciak – 85 let
Miroslav Hudec – 85 let
Leontina Valentová – 85 let
Vilma Hájková – 85 let
Květoslava Kudláčová – 80 let
Anna Gottwaldová – 80 let
Josef Havlíček – 75 let
Ludmila Nováková – 75 let
Stanislav Machálek – 75 let
Jaroslav Hýpal – 75 let
Eva Svobodová – 75 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Ema Holečková - 17. 10. 2016
Štěpán Blažek - 26. 10. 2016
Malvína Chludilová - 27. 10. 2016

ÚMRTÍ 
Růžena Gonzorová 
*6. 1. 1941  +12. 10. 2016
Jiřina Presová 
*1. 6. 1940  +18. 10. 2016
Marie Pechová 
*28. 3. 1930 +30. 10. 2016

Lenka Storzer z kanadské Victorie v Kyjově 
Doma jí říkali Alenko, v Kanadě, kam emi-
grovali v  roce 1968 s mužem Edou, své 
jméno zkracuje. Lenka Storzer je výrazná 
postava české krajanské komunity v Brit-
ské Kolumbii. Její firmu Czech-Books, in-
ternetové knihkupectví, znají všichni čeští 
knihomilové z  Kanady, USA, ale i z  dal-
ších zemí. 
Ve Victorii, kde žije, pro tamní Čechy zor-
ganizovala už ledacos, včetně koncertu 
Václava Neckáře. Její postoj k rodné zemi 
a její kultuře by se snad dal nazvat „realis-
tickým vlastenectvím“.  Pro toto vše a ze-
jména pro neutuchající energii stále něco 
smysluplného dělat, byla nedávno v Pra-
ze jmenována českou honorární vicekon-
zulkou ve Victorii. Krom toho je matkou 
dvou úspěšných synů a milující moderní 
babičkou. V  létě 2015 se stala jednou 
z  hrdinek filmového dokumentu České 
kořeny, natočeného s  několika význam-
nými krajany ve Vancouveru a ve Victorii. 
Dvoudílný film, věnovaný celkem devíti 
výjimečným osobnostem a jejich rodi-
nám, opět natočil a sestříhal kyjovský fil-
mař Tomáš Kubák. Spolu s pražskou žur-
nalistkou Martinou Fialkovou pozvali paní 
Lenku Storzer k návštěvě Kyjova spojené 
s uvedením filmu. V červnu měl dokument 
svoji pražskou premiéru za účasti kanad-
ského velvyslance Otto Jelinka. Premié-
ry ve Vancouveru a Victorii byly v  září a 
nyní se při příležitosti té kyjovské můžete 
s paní Lenkou Storzer osobně setkat.  
S kým se dále v dokumentu seznámíte? 
Kromě Lenky Storzer jsou zachyceni: 
česky i anglicky píšící spisovatel, dříve mj. 
redaktor Svobodné Evropy a také diplo-

mat Jan Drábek, oceňovaný lékař, dětský 
onkolog a skvělý divadelník v jedné osobě 
Josef Skála, vynikající pianistka a peda-
gožka Eva Solar-Kindermann, olympijská 
vítězka Milena Duchková-Neveklovská 
s manželem Petrem, trenérem vrcholové-
ho volejbalu i tenisu, či spisovatel a muž 
mnoha dalších profesí Milan Matějček 
s manželkou Jarmilou, oba dříve členové 
Černého divadla v Praze. Ale také Milena 
Jandová spolupracující s vancouverskou 
univerzitou a operou při uvádění českých 
oper a její muž Květoslav, vyznamenaný 
účastník III. odboje, kterého film zachytil 
v posledních týdnech života. Dále i Mar-
kéta Goetz-Stankiewicz, propagátorka 
her Václava Havla v  Kanadě, která byla 
spojujícím článkem disentu s  kanadský-
mi Čechy. A také zajímavá rodina Miloše 
Zacha, který se v Kanadě uplatnil na vě-
deckém poli i jako čelný představitel kra-
janského sdružení.
Film České kořeny ve Vancouveru  
(a Victorii) uvidíte v  kině Panorama 
dne 19. prosince od 17:30.  

Martina Fialková 

Nabídka 
JazzKlubu Kyjov 
JazzKlub Kyjov zve všechny přízniv-
ce swingu v sobotu 10. prosince na 
Mikulášskou tančírnu do estrádního 
sálu Městského kulturního střediska 
v Kyjově. Jste v přízni s hudbou, ale 
co se tanečních kroků týče, zatím po-
řádně nevíte, jak na to? Od 16 do 18 
hodin vás Swing Family v rámci kurzu 
swingového tance pro veřejnost pro-
vede základními swingovými kroky, 
abyste už ve 20 hodin mohli sebe-
vědomě tančit za doprovodu kapely 
Heart of Dixie Brno a Ryan Simpson 
Quartet.
Pokud byste sobě nebo jinému hu-
debnímu nadšenci chtěli nadělit po-
zdní vánoční dárek, přijďte 20. ledna 
2017 do Pražírny na autorský reci-
tál Tomáše Sýkory, jenž je českým 
pianistou, skladatelem a učitelem. 
Vystudoval Konzervatoř Jaroslava 
Ježka a v současnosti je členem ně-
kolika hudebních uskupení (mj. The 
Prague Six).
V  předvánočním čase se těšíme 
na setkání v  rytmu swingu a do no-
vého roku 2017 přejeme jen ty nej-
lepší hudební zážitky s  JazzKlubem  
Kyjov o.s.

Stěny nemocničních pokojů zdobí barevné malby
Atmosféra téměř pohádková ovládla dva 
pokoje dětského ORL v kyjovské ne-
mocnici. Díky nadačnímu fondu Víly pro 
děti dostaly jejich stěny zcela novou po-
dobu. Zdobí je motivy stromů a rostlin, 
ve kterých poletují motýli a běhají zvířát-
ka. Místnosti takto zkrášlila Michaela Pi-
ňosová. Postiženým a nemocným dětem 
přináší barvy do života už dvacet let. 
„Jako dítě jsem byla často nemocná, 
takže s bílými pokoji mám ty nejintimněj-
ší zkušenosti. Vždycky mi v nemocnici 
chyběl přírodní uklidňující motiv, který 
vás pohladí a řekne vám, že i když je 
dneska špatně, zítra bude líp,“ vysvětlu-
je Michaela Piňosová, co ji k této tvorbě 
přivedlo.

V roce 2016 vznikl nadační fond Víly pro 
děti. Jeho úkolem je shánět peníze na 
další projekty. Řada sponzorů přispěla 
i na malby v kyjovské nemocnici, které 
nadační fond slavnostně předal ředitelce 
Danuši Křivákové. Jejich hodnota je 130 
tisíc korun.
„Jsme skupina žen a našim cílem není 
nic jiného než zpříjemnit nemocným nebo 
postiženým dětem jejich život,“ řekla 
předsedkyně fondu Kamila Ingrová.
Symbolem nadačního fondu jsou víly jako 
ochranitelky dětí. A právě ty by měly do-
minovat další výmalbě, která se v nemoc-
nici chystá začátkem příštího roku, pokud 
do té doby sežene fond dostatek peněz.

(mp)

foto: autorka
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BRASSBANDA OPĚT NA ŽOFÍNĚ
Ve středu 9. listopadu se konal ve vel-
kém sále Paláce Žofín v  Praze koncert 
laureátů soutěže Concerto Bohemia, na 
kterém již počtvrté vystoupila i Brass 
Banda ze ZUŠ Kyjov. Concerto Bohemia 
je rozhlasová soutěž s 25letou tradicí ur-
čená pro orchestry a soubory mladých 
interpretů a lze říci, že Brass Banda se 
stala již pravidelným účastníkem prestiž-
ního koncertu vítězů v prostorách praž-
ského Žofína. Její úspěch s přihlédnutím 
k neustále se zvyšující konkurenci a po-
žadavky na vybrané soubory však nelze 
považovat za samozřejmost. Opětovný 
zisk titulu laureáta soutěže dokazuje, že 
se Brass Banda z  Kyjova dokáže pro-
sadit v celostátní konkurenci a předvést 
velmi osvěžující a naprosto profesionální 
výkon, který si znovu dokázal získat po-
rotce soutěže a posléze i 
publikum na Žofíně. Je to 
především zásluha vedou-
cího Brass Bandy Milosla-
va Procházky, pedagoga 
ZUŠ Kyjov, který v  roce 
2011 tento žesťový sou-
bor založil a ve spoluprá-
ci s  aranžérem Zdeňkem 
Novákem z  Brna vytváří 
také originální swingový 
repertoár, který je vlajko-
vou lodí tohoto souboru. 
Brass Banda byla v  mi-

nulých letech úspěšná i na poli jiných 
soutěží - mladí muzikanti dokázali vy-
bojovat vítězství v  celostátních kolech 
soutěží dechových žesťových souborů 
v Liberci 2013 i v  soutěži jazzových or-
chestrů v roce 2014. V současnosti jsou 
jejími členy Štěpán Kudela, Libor Novák, 
Dominik Obdržálek, Prokop Neduchal, 
sestry Anna a Eliška Menšíkovy a Vladi-
mír Procházka, kterým taktéž patří vel-
ké uznání za jejich profesionální výkony, 
chuť a píli, kterou společnému hraní vě-
nují. Brass Banda je velmi důstojným re-
prezentantem Základní umělecké školy 
Kyjov a představuje velkou motivaci pro 
ostatní žáky dechového oddělení. Její 
vystoupení na Žofíně můžete zhlédnout 
na stránkách školy www.zuskyjov.cz.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Stárek a stárka měli 
během hodů svatbu
Letošní hody v Bohuslavicích byly opravdu 
speciální. Jejich součástí byla krojovaná 
svatba. Stárek se stárkou je zahájili jako 
svobodní a zakončili jako manželský pár. 
„To byla taková věc, která spadla z ne-
bes sama. Tak trochu v tom byla sázka  
s mým kamarádem a navíc nám odpadl 
stárek. Měli jsme v plánu, že se bude-
me brát, tak se spojila svatba se stár-
kováním,“ vysvětlil stárek a ženich Pavel 
Dovolil. V prostorách Art mlýna došlo  
i na tradice, které dříve ke svatbě pat-
řily. Nechyběla ani legrace. Třeba, když 
si ženich přišel pro svou nevěstu k ro-
dičům, a ti mu zkusili podstrčit něko-
ho jiného. Než došlo na obřad, snou-
benci museli odprosit své rodiče za 
všechno špatné, co jim provedli. Pavla 
a Markétu oddal starosta Kyjova Fran-
tišek Lukl, který byl samozřejmě taky  
v kroji. Krojovanou svatbu zakončila tra-
dice čepení. Novomanželku si vzaly do 
péče místní ženy a skryty před pohledy 
příchozích jí sundaly z hlavy věneček  
a místo něj nasadily čepec, jako symbol 
vdané ženy.                                     (zš)

Na dušičky znělo v Kyjově 
Mozartovo Requiem
Milovníci vážné hudby měli neobyčejnou 
příležitost vyslechnout si v kyjovském 
kostele Nanebevzetí Panny Marie Requi-
em od Wolfganga Amadea Mozarta. Aby 
toto monumentální dílo dostatečně vy-
znělo, pozval si kyjovský sbor Carmina 
Vocum hosty z Brna. Kromě něho tak vy-
stoupilo Pěveckého sdružení Magnificat. 
Zpěváky pak doprovázel nejen Komorní 
orchestr města Kyjova, ale i Orchestr ka-
tedrály svatého Petra a Pavla z Brna
„Náš sbor se s tímto dílem pachtí už 
skoro deset let. Jsme rádi, že konečně 
nastal čas ho zrealizovat,“ řekl Mario Ku-
dela těsně před premiérou. 
Vznik skladby z roku 1791 je zahalený 
tajemstvími. Requiem, tedy zádušní mši, 
skládal Mozart na objednávku, neví se 
ovšem pro koho. Sám byl přitom smr-
telně nemocný a na pokraji sil. Geniál-
ní skladbu tak nestihl dokončit. Dopsal 
ji jeho žák Süssmayer, ale odborníci se 
dodnes přou o to, které pasáže nejsou 
Mozartovy. Uhrančivou hudbu využil Mi-
loš Forman v závěru svého nejznámější-
ho filmu Amadeus, takže motivy z Requi-
em jsou povědomé i lidem, kteří jinak 
starou hudbu neposlouchají. 

(zš)

S Václavem Hudečkem 
hrál mladý kyjovský houslista

Vystoupení Václava Hudečka bylo určitě 
nejočekávanějším dílem letošního seriálu 
Klubu přátel hudby v Kyjově, a to na-
vzdory faktu, že proslulý houslista tady 
hrává poměrně často. Ani tentokrát své 
příznivce nezklamal. Provedl sklady 18. 
a 19. století od Händela, přes Mozarta  
a Beethovena až po Schuberta. 
„Je to muzika, která je srozumitelná širší-
mu publiku. To na mě chodí už padesát 
let a stále vyprodávám sály. Často jsou 
to lidé, kteří by na vážnou hudbu nešli, 
ale přilákalo je hlavně mé jméno. Cítím 
proto vůči nim určitou zodpovědnost,“ 
řekl houslový virtuos Václav Hudeček, 
který stál poprvé na jevišti v roce 1966. 
„Dnes už v sále často vidím nejen vnou-
čata, ale i pravnoučata těch, kteří chodili 
na mé první koncerty,“ dodal.
Koncert měl tentokrát výraznou kyjov-
skou stopu. S Václavem Hudečkem 

si zahrál mladý houslista z Ratíškovic 
Marek Bláha, jehož prvním učitelem byl 
ředitel Kyjovské základní umělecké ško-
ly Petr Petrů. Marek Bláha byl pravidel-
ným účastníkem kurzů Václava Hudečka  
v Luhačovicích. V současnosti stále stu-
duje Hudební akademii múzických umě-
ní, ale přitom už vystupoval třeba s Čes-
kou filharmonií. „S Václavem Hudečkem 
se známe už dlouho, takže je pro mě 
velká čest a potěšení si s ním zahrát,“ 
řekl Marek Bláha.                            (mp)
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 Mám zájem o koupi rod.domu 

 v Kyjově a v jeho okolí.  
Nabídněte na tel. čísle: 604 641 463 

 Nutně hledám ke koupi byt 2+1 (možno i 
větší) v Kyjově. 

Kontakt: 739 823 546 
 

5.500,-

Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové

                Mgr. Ivana Zelenková, advokátka, se sídlem advokátní  kanceláøe Brno,                       

               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

Právní poradenství v oblasti práva obèanského, obchodního, rodinného, pracovního a 
trestního práva.

• sepisy kupních smluv, darovacích smluv, smluv o zøízení vìcných bøemen(služebností),

• úprava pomìrù  k nezleti lým dìtem- výchova a výživa, výživné pro dìti zleti lé,

• rozvod manželství a vypoøádání spoleèného jmìní manželù,

• zakládání obchodních spoleènosti a zmìny v obchodních spoleènostech, smìneèné právo,

• pracovní právo a náhrada škody z pracovnìprávních vztahù,

• obhajoba v trestním øízení a zastupování poškozených v trestním øízení.

Kontakt:

Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

Mgr. Veronika Husièková,  advokátka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

Úøední hodiny:  pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka
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773 579 435

práce s motorovou pilou
práce s křovinořezem

sečení trávy

ZAHRAD

www.vino-veverka.cz

DEN BEZ VÍNA 
JE JAKO DEN 
BEZ SLUNCE

Rodinné vinařství Veverka Strážnice se zabývá 
pěstováním hroznů a výrobou vína. Nabízíme 
řadu originálních láhvových vín zemských 
a přívlastkových. Odrůdová skladba našich 
vinic se skládá z tradičních odrůd: Rulandské 
bílé, Chardonnay, Ryzlink vlašský, Frankovka 
aj. Přejeme Vám spoustu příjemných chvil 
u skleničky dobrého „vína s veverkou".
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Praotec všech lékařů Řek Hyppokrates zane-
chal všem generacím přísahu, která obsahuje 
hned v úvodu slib: „... budu považovat toho, 
který mě naučil tomuto umění, za rovného 
svým rodičům...“ Chci proto svému učiteli 
prim. MUDr. Josefu Soldánovi vzdát dík těmi-
to řádky, nejen za předané poznatky během 
dvacetileté spolupráce, ale hlavně za jeho 
příklad houževnatosti, osobní zodpovědnosti 
a pokory.
Josef Soldán pocházel ze skromných pomě-
rů z Drahanské vysočiny. 9. prosince uplyne 
sto let od jeho narození v Nových Sadech. 
Po maturitě na gymnáziu v Prostějově v roce 
1936 přešel na lékařskou fakultu Masaryko-
vy univerzity v Brně s velmi dobrými lingvi-
stickými znalostmi a pevným křesťanským 
názorem, kterým ho do života vybavila ma-
minka.  Jeho životní filosofie mu byla oporou 
v těžkých situacích, kterých bylo nemálo. 
17. listopadu 1939 byl spolu s dalšími 260 
studenty z Kounicových a Sušilových kole-
jí z Brna transportován do koncentračního 
tábora Sachsenhausen-Oranienburg třicet 
kilometrů od Berlína. 19. listopadu prošlo 
branou tábora s nápisem „Arbeit macht frei“ 
1267 studentů z Brna a Prahy. Kopáním, řva-
ním a nadávkami je přivítali dozorci z řad SS, 
aby všem bylo jasno, kdo je tu pánem nad 
jejich životy. Ostříháni dohola v pruhovaných 
vězeňských hadrech, s číslem, které příchozí 
zbavilo identity, nahnáni po třech stovkách 
do baráků, kde za postel sloužila pryčna. 
Studenty čekal denně apel v dešti i mrazu, 
těžká práce při mizerné stravě, vykládání va-
gonů šterku, práce v lomu, vysekávání ledu 
pro lodě na Sprévě. Za každý přestupek 
proti kázni hrozily těžké tresty i smrt. MUC. 
Josef Soldán se ocitl na tři měsíce ve „štráf-
komandu“, kde musel denně pochodovat  
v náhodně vybraných botách 30 km po zvlášť 
vybudované 800 m dlouhé nerovné dráze. Za 
dobu trestu ušel hladový a zesláblý Soldán  
3 500 km, což by byl obdivuhodný výkon pro  
zdravého sportovce a ne hladového a vyčer-
paného vězně. V průběhu vězení se situace 
v táboře zhoršovala, vypukly epidemie spály 
s příznaky, se kterými se budoucí lékaři ni-
kdy nesetkali. Následovaly epidemie úplavice  
a skvrnitého tyfu. Studenti mohli posílat domů 
korespondenční lístky psané německy. Ten 
první obsahoval sdělení: „Mir geht es gut, Ich 

bin gesund – Daří se mi dobře, jsem zdráv.“
Vedle MUC. Josefa Soldána se ocitli  
v koncentráku i další medici: Jaroslav Sla-
bák (1917) z Věteřova, Václav Hojač (1916)  
z Dražůvek, Jaromír Zlámal (1914) z Louček. 
Všichni čtyři se po válce sešli v kyjovské ne-
mocnici. Do Sachsenhausenu byl odvlečen 
také MUC. Ladislav Gazda z Bohuslavic, ale 
ten se konce války nedočkal. Kromě medi-
ků byli mezi vězni i studenti práv, např. JUC. 
Pavel Svoboda z Bohuslavic, který byl mezi 
prvními pětadvaceti propuštěnými studenty 
před Vánocemi 1939 a ještě před Novým ro-
kem 1940 utekl do Francie, aby se po její po-
rážce stal letcem R.A.F. Hodně bylo v táboře 
techniků, mezi nimi IngC. František Křivánek 
z Kyjova. Po válce jeden z věrných přátel Jo-
sefa Soldána.
Studenti byli postupně propouštěni až do 
jara 1943 a sháněli rychle zaměstnání, aby 
se vyhnuli totálnímu nasazení v říši. Josef 
Soldán se dostal na svobodu v lednu 1942. 
Našel si místo v lékárně a pak jako pomoc-
ná síla v závodní ordinaci továrny WIKOV  
v Prostějově u Dr. Řehůřka, kde zíkal spoustu 
praktických poznatků pro poválečnou lékař-
skou praxi. Jaroslav Slabák začal jako dělník 
na trati Kyjov – Vlkoš a pak nastoupil jako 
pomocník do ordinace Antonína Mařice do 
Osvětiman. V červenci 1943 byl v ordinaci 
spolu se svým zaměstnavatelem zatčen za 
odbojovou činnost, vězněn v Kounicových 
kolejích, půl roku na samotce ve Vratislavi 
a po odpykání půldruhého roku žaláře pro-
puštěn domů v lednu 1945. Václav Hojač se 
vyhnul práci v říši zaměstnáním na pile a na 
stavbě silnice. Ladislav Gazda pracoval v or-
dinaci mého otce MUDr. Vladimíra Dunděry 
do jeho zatčení v červnu 1942 a zemřel na 
tuberkulózu 10. ledna 1945. Jaromír Zlámal, 
jeden z posledních propuštěných, pracoval 
po návratu v obchodě svého otce v Louč-
kách u Valašského Meziříčí.
Hned po válce nastoupili studenti na své fa-
kulty, aby dokončili co nejrychleji studia. 30. 
března 1946 se po promoci dostavil MUDr. 
Josef Soldán na Zemský zdravotní odbor  
v Brně, aby se ucházel o zaměstnání. Přímo 
z kanceláře si ho odvezl primář Boh. Doubra-
va novou sanitkou URRNA do Kyjova, kde 
ho v lékařském domě nemocnice ubytovala 
řádová sestra Sarkandra. 1. dubna 1946 se 

otevírala kyjovská 
nemocnice po-
ničená dělostře-
leckou palbou na 
konci války. Nové 
nemocnici velel 
ředitel a zároveň 
primář chirurgic-
kého odd. Josef 
Drobný s asis-
tentkou MUDr. 
Marií Chytilovou 
a MUDr. Ladislavem Smejkalem, ordinářem 
pro gynekologii a porodnictví. Josef Soldán 
se svým šéfem Bohuslavem Doubravou měl 
na starosti interní pavilon, a tak není divu, 
že po letech vzpomínal, jak se do města  
z nemocnice dostal až po třech měsících. Po 
sedmi letech se sám stal primářem interního 
oddělení, které bylo tenkrát se svými 120 lůž-
ky největším oddělením na Moravě a k tomu 
bylo ještě 60 lůžek infekčních, než vzniklo 
samostatné infekční oddělení. Pomohl založit 
ještě neurologické a revmatologické oddělení 
a zřídit tři ordinariáty: kardiologický, gastro-
enterologický a dietologický. Také JIP byla 
jedna z prvních na Moravě. Po 33 letech byl 
dán do předčasného důchodu.
MUDr. Jaromír Zlámal nastoupil do kyjovské 
nemocnice už během dubna 1946, aby se 
pak po letech v jiných zdrav. zařízeních vrátil 
do Kyjova jako primář ORL odd., které vedl  
v letech 1963 až 1978.
MUDr. Jaroslav Slabák, praktický lékař v Ky-
jově, byl v letech 1951-54 povolaný na dlou-
hodobé vojenské cvičení. V letech 1960 – 71 
byl ředitelem nemocnice, pak byl odvolán pro 
„ideologické selhání“. 
MUDr. Václav Hojač pracoval v nemocnici  
v Bruntále, měl v péči děti řeckých utečen-
ců z občanské války, po dvouletém pobytu  
v dětské nemocnici v Brně pracoval v kyjov-
ské nemocnici, aby se pak natrvalo usadil 
jako dětský lékař ve Veselí nad Moravou. 
Všichni čtyři měli vysoký morální kredit, těšili 
se vážnosti u svých pacientů i spolupracov-
níků. U partajních funkcionářů to bylo spíše 
naopak. Všechny jsem osobně znal a s vděč-
ností na ně vzpomínám.

Jiří Dunděra

MUDr. Josef Soldán a jeho přátelé ze Sachsenhausenu

Zleva:
MUDr. Jaromír Zlámal (1914 - 1989)
odb. lékař ORL, prim. ORL v Kyjově 
1963 - 1978

MUDr. Václav Hojač (1916 - 1988)
odb. dětský lékař, v Kyjovské 
nemocnici 1949 - 1951

MUDr. Jaroslav Slabák (1917 - 1990)
obv. lékař v Kyjově, ředitel NsP Kyjov 
1960 - 1971
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DŮM KULTURY

Čajovna & Galerie
JAKUB NOVÁK: KREV LEGIONÁŘE
Výstava věnovaná legionářům z Kyjov-
ska. Práce studenta kyjovského gymnázia  
v rámci práce SOČ. Výstava potrvá do  
8. 1. 2017. 

Čtvrtek 8. 12. v 19:00
KAMELOT, ROMAN HORKÝ 
A LÁĎA KERNDL
PŘEDSTAVENÍ JE ZRUŠENO. Již zakou-
pené vstupenky je možno vrátit v poklad-
ně Domu kultury Kyjov (po, st, čt 13:30 
– 16:30) do 15. 12. 2016. Děkujeme za 
pochopení a těšíme se na setkání při jiném 
námi pořádaném programu.

Pátek 9. 12. v 15:15, před radnicí
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 
S PŘÁNÍČKY JEŽÍŠKOVI 
Přidejte se k celorepublikovému pokusu o 
rekord v počtu vypuštěných balónků. Kaž-
dý, kdo přijde, obdrží nafouknutý balónek 
(rozdávání od 14:30), přesně v 15:15 bude 
dán pokyn k hromadnému vypuštění. Sou-
částí akce bude program kyjovských škol 
a školek. Všichni jsou vítáni. Pořádá MKS 
Kyjov ve spolupráci s městem Kyjovem. 

Sobota 10. 12. v 19:00, estrádní sál
MIKULÁŠSKÁ SWINGOVÁ TANČÍRNA
Zahrají kapely Heart of dixie, Ryan Simp-
son Quartet. Od 16:00 do 18:00 minikurz 
swingového tance pod vedením manželů 
Šůstkových. 

Úterý 13. 12. v 19:00, divadelní sál
STŘÍBRŇANKA
Seriál dechových hudeb. Stříbrňanka je 
kapela, ve které účinkují profesionální  
i amatérští hudebníci. Kapela hraje široký 
repertoár - moravskou a českou lidovou 
hudbu, koncertní, sólové a taneční sklad-
by. Vznikla v roce 1970 a již od této doby 
účinkuje na pódiích festivalů, hodových  
a tanečních zábav, plesů a koncertů a také 
v zahraničí. Za tuto dobu vydala přes 30 
CD, kazet a DVD. 

Středa 14. 12. v 18:00 a 20:15, divadelní sál
GRANDE MORAVIA L. PAVLUŠE A MAN-
ŽELÉ ŘIHÁKOVI - VÁNOCE JSOU TADY
V programu vystoupí jako host Eliška Trtí-
ková. Termín v 18:00 je vyprodaný.

Čtvrtek 15. 12., pátek 16. 12. v 17:00
VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO OBORU ZUŠ KYJOV
pod uměleckým vedením Jolany Součko-
vé. Pořádá ZUŠ Kyjov. Představení se koná 
také po oba dny dopoledne pro školy.

Neděle 18. 12. v 16:00, divadelní sál
20 LET MODERNÍ GYMNASTIKY V KYJOVĚ
Vystoupení bývalých a současných kyjov-
ských gymnastek a reprezentantky Moniky 
Míčkové. Součástí programu bude vyhlá-
šení Gymnastky roku 2016.

Pátek 23. 12. v 18:00, před radnicí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU 
S ŽIVÝM BETLÉMEM
Vánoční písně v podání Mužského sboru  
z Kyjova, ženského sboru Tragačnice, Te-
tek z Kyjova, dechové hudby Žadovjáci  
a s živým betlémem členů Slováckého sou-
boru Kyjov. Moderuje Pavel Růžička. Pořá-
dá Slovácký soubor Kyjov a MKS Kyjov.

Neděle  25. 12. ve 20:00, estrádní sál
VÁNOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
S CIMBÁLOVOU MUZIKOU JURY PETRŮ
Hosty večera jsou Fanek „Holmes“ Ilík, pri-
máš CM Burčáci z Míkovic se svými kama-
rády z mužského sboru. Pořad moderuje 
Pavel Růžička. Pořádá Slovácký soubor ve 
spolupráci s MKS Kyjov.

Sobota  31. 12., před radnicí
GULÁŠ PÁRTY 2016
aneb Kyjov se loučí s rokem 2016 
a vítá rok 2017
15:30 - Hraje skupina Návrat. Prodej sva-
řeného vína a dalšího občerstvení
16:00 - Starosta zve na tradiční silvestrov-
ský radniční guláš
16:45 - Silvestrovské promítání – DVD pro-
jekce pro děti
17:00 - Diskotéka Tomáše Blechy
18:00 - Přání starosty do Nového roku
18:15 - Ohňostroj. Po ohňostroji pokračuje 
diskotéka Tomáše Blechy. Pořádá město 
Kyjov a MKS Kyjov.

VÁNOČNÍ NABÍDKA 
Během měsíců listopadu a prosince je 
možno zakoupit vstupenky na pořady 
pořádané v  roce 2017 (koncert Jakuba 
Smolíka s kapelou, Zdeněk Izer & auto-
kolektiv, Javory – koncert sourozenců 
Ulrychových, Dia show s cestovatelem 
Jirkou Kolbabou, koncert Marie Rottrové 
s kapelou, koncert Jaroslava Svěceného, 
koncert Jaroslava Samsona Lenka, di-
vadelní představení Poslední aristokrat-
ka, předplatné Seriálu dechových hudeb 
2017).

Připravujeme:
3. 1. - Novoroční koncert s přípitkem - 
Komorní orchestr města Kyjova a pěvecký 
sbor Carmina Vocum
7. 1. - Myslivecký ples
10. 1. - Zahajovací koncert Seriálu de-
chových hudeb 2017
14. 1. - Ples Českého zahrádkářského 
svazu Kyjov 
18. a 19. 1. - Ples kurzu tance a spole-

čenské výchovy
21. 1. - Ples Klvaňova gymnázia 
a Střední zdravotnické školy
24. 1. -  Koncert Jaroslava Svěceného
28. 1. - Ples domova Horizont

Reprezentační ples města Kyjova
V pátek 24. 2. 2017 od 20:00 budou pa-
třit prostory Domu kultury v  Kyjově opět 
Reprezentačnímu plesu města Kyjova. 
Vystoupí orchestr Dušana Mathona - Ma-
rathon Band ze Zlína, CM Jury Petrů. Ples 
zahájí slavnostní předtančení a ukázky 
společenských tanců Swing KM z Kroměří-
že. Speciálním hostem letos bude Beatles 
Revival. Mnohé jistě potěší přehlídka spod-
ního prádla a také kožešin a ani tentokrát 
nebude chybět coctail bar s ochutnávkou 
míchaných nápojů, ochutnávka morav-
ských vín a samozřejmě bohatá tombola. 
Předprodej části vstupenek bude zahájen 
1. 12. v Informačním centru města Kyjova, 
Svatoborská ul.

KINO PANORAMA

Slavnostní otevření Kina Panorama
Sobota 17. 12.
Slavnostní promítání při příležitosti otevření 
kina Panorama po částečné rekonstrukci 
promítacího sálu a sociálního zařízení. Od 
10:00 do 16:00 prohlídka zrekonstruova-
ných prostor kina. V 17:30 promítání filmu 
Anděl páně 2, ve 20:00 promítání filmu  
Inferno.

Neděle 18. 12., úterý 27. 12. v 15:30
LICHOŽROUTI
ČR / 2016. Lichožrouti jsou malí tvoro-
vé, kteří žijí s námi lidmi a mohou za to, 
že lidstvu z každého páru ponožek vždy 
zůstane jen jedna – lichá. Ponožkami se 
totiž živí! Osudy protagonistů lichožroutů 
a jejich největšího protihráče, podivínské-
ho a opuštěného profesora, spojuje pří-
běh hlavního hrdiny, malého lichožrouta 
Hihlíka, na kterého čekají ve filmu velká 
dobrodružství. 

Neděle 18., pátek 23. 12. v 17:30, 
pátek 30. 12. v 15:30
ANDĚL PÁNĚ 2
ČR / 2016. Anděl Petronel stále pracuje  
u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by 
si zasloužil lepší službu. Jeho věčný poku-
šitel, čert Uriáš, začne Petronela ponoukat. 
Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání 
a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta  
k zaslouženému uznání bude volná. Hádka 
Petronela s Uriášem o jablko Poznání ale 
skončí neslavně. 

Neděle 18. 12. ve 20:00, pátek 30. 12. v 17:30
BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
ČR / 2016. Sympatická Eliška je na plný 
úvazek milující manželkou charismatického 
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a bohatého Pavla. Ovšem jen do té doby, 
než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním 
způsobem požádá o rozvod. Když nový 
život, tak od základů! Eliška se rozhodne 
začít od nuly jako učitelka v malé středo-
české vesničce.

Pondělí 19. 12. v 17:30
ČESKÉ KOŘENY VE VANCOUVERU
ČR / 2016. Dvoudílný dokument z cyk-
lu České kořeny je prodchnutý pozitivní 
energií i laskavým humorem všech osob-
ností, jejichž příběhy zachytil. Po úspěš-
ných premiérách v Praze a v Kanadě 
představí kyjovský dokumentarista Tomáš 
Kubák nový film z cyklu uváděného Čes-
kou televizí. Moravskou premiéru za účas-
ti kandidátky na honorární vicekonzulku 
České republiky v Kanadě paní Lenky 
Storzer, která je jednou z osobností do-
kumentu, pořádá spolek České kořeny ve 
spolupráci s městem Kyjov a MKS Kyjov.

Středa 21. 12. v 19:00
ANTROPOID - FILMOVÝ KLUB
ČR / 2016. Snímek Anthropoid vychází  
z výjimečného skutečného příběhu vojen-
ské operace za druhé světové války, jejímž 
cílem byl atentát na obergruppenführera 
SS Reinharda Heydricha. Heydrich byl po 
Hitlerovi a Himmlerovi třetím nejvýznam-
nějším mužem Třetí říše, hlavním strůjcem 
Konečného řešení a vůdcem nacistických 
okupačních sil v Československu.

Čtvrtek 22. 12. v 17:30
UNDERWORLD: Krvavé války – 3D
USA / 2016. Pokračování úspěšné filmové 
série Underworld, tentokrát s podtitulem 
Krvavé války, sleduje osudy upíří smrto-
nošky Selene, která se brání nemilosrdným 
útokům jak ze strany lykanů, tak i upířího 
rodu, který ji zradil. Za pomoci svých jedi-
ných spojenců Davida a jeho otce Thoma-
se musí zastavit odvěkou válku mezi lyka-
ny a upíry i za cenu, že bude nucena za mír 
položit tu nejvyšší oběť.

Čtvrtek 22. 12. ve 20:00
INFERNO
USA / 2016. Ve snímku Inferno se známý 
symbololog pouští do pátrání po stopách, 
které souvisí se samotným Dantem. Když 
se Langdon probouzí se ztrátou paměti  
v italské nemocnici, spojí své síly se Sien-
nou Brooksovou, doktorkou, do které Lan-
gdon vkládá naděje, že mu pomůže ztra-
cené vzpomínky znovu získat. Společně se 
pouští do závodu s časem, který je prove-
de napříč celou Evropou ve snaze zabránit 
smrtícímu globálnímu spiknutí.

Pátek 23. 12. ve 20:00
PAŘBA O VÁNOCÍCH
USA / 2016. Když vedoucímu pobočky 
jeho upjatá sestra ve funkci generální ředi-

telky společnosti pohrozí, že jeho pobočku 
zavře, rozhodne se zachránit situaci velko-
lepým vánočním večírkem, na kterém by 
ulovil významného klienta, ale večírek se 
mu poněkud vymkne z rukou.

Úterý 27. 12. v 17:30, čtvrtek 29. 12. v 15:00
POHÁDKY PRO EMU
ČR / 2016. Petr Miller pracuje již řadu let 
pro imigrační úřad v Londýně. Zaběha-
ný rytmus jeho života jednoho dne přeruší 
podivný telefonát z Prahy. V nemocnici leží 
po autonehodě svobodná matka, která ho  
v případě nouze uvedla jako opatrovníka 
svého dítěte. Ema je totiž jeho dcera. Petr 
je naprosto šokován. Musí jít o nějaký omyl. 
Nemá děti a ani netouží je mít. Přesto ne-
dokáže nad situací jen tak mávnout rukou.

Úterý 27. 12. ve 20:00 2D, 
středa 28. 12. ve 20:00 3D
DOCTOR STRANGE
USA / 2016. Studio Marvel uvádí film Do-
ctor Strange o světoznámém neurochirur-
govi Dr. Stephenu Strangovi, jehož život se 
změní po strašlivé dopravní nehodě, která 
mu znemožnila používat ruce. Když ho tra-
diční medicína zklame, je Strange nucen 
hledat uzdravení a naději jinde. A tak se 
vypraví na mystické, odloučené místo zná-
mé jako Kamar-Taj. Brzy zjistí, že Kamar-
-Taj není jen chrámem uzdravení, ale i zá-
kladnou pro boj s temnými silami, jež chtějí 
zničit naši realitu.

Středa 28. 12. v 15:00
TROLLOVÉ
USA / 2016. Trollové jsou vždy veselí a šťast-
ní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho milují hud-
bu, tanec a zpěv. Jedinou vážnější starost na 
světě jim dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že 
můžou být šťastní jedině tehdy, pokud bu-
dou mít Trolla v žaludku. Bohužel však už 
dlouhou dobu žádného na jídelníčku neměli. 

Středa 28. 12.  v 17:15 2D, 
čtvrtek 29. 12. v 17:15 3D
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT
USA / 2016. Newt Scamander přichází do 
New Yorku se svým záhadným kufříkem, 
ve kterém se nachází obrovská sbírka 
vzácných magických tvorů z jeho cest ko-
lem světa. Co se může stát, když se na-
daný britský kouzelník vydá do Ameriky  
a jeho zvířata (některá i trochu nebezpeč-
ná) uniknou z kufříku?

Čtvrtek 29. 12. ve 20:00
DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
USA / 2016. Trvalo to trvalo, ale nejslavněj-
ší single holka na světě je konečně zpátky 
mezi námi. Podle názvu to sice vypadá, že 
se na ni konečně usmálo štěstí, ale to by 
nebyla Bridget, kdyby takový prostý akt, 
jakým je třeba početí, neprovázely znepo-
kojivé otázky. Například ta, kdo je otcem.

Pátek 30. 12. ve 20:00
SANTA JE POŘÁD ÚCHYL
USA / 2016. Odpudivě neodolatelný ka-
sař Willie je stále alkoholik, pořád děv-
kař a už zase na dně. Znovu tedy oblé-
ká santovský oblek a neochotně spojí 
síly s bývalým parťákem Markusem, aby 
na Vánoce vykradli centrálu určitě zko-
rumpované chicagské charity.

RADNIČNÍ GALERIE

Město Kyjov a ZŠ a MŠ Dr. Joklíka vás 
srdečně zvou na výstavu „Keramické 
tvoření“. Žáci i dospělí, kteří tvoří v díl-
ně ZŠ Dr. Joklíka v  Kyjově pod vede-
ním paní Věry Švábové, představují své 
výtvory v prostorách Radniční galerie. 
Žáci si v kroužcích zlepšují svou manu-
ální zručnost, snaží se realizovat před-
stavy a ve vyšších ročnících uplatňují 
své tvůrčí myšlení i dovednosti, naopak 
výtvarné práce pro skupiny dospělých 
jsou především formou odreagování se 
a psychického odpočinku od každoden-
ních starostí. Výstavu si budete moci 
prohlédnout do úterý 20. 12. 2016.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 5. 12. v 9:00, jídelna CSS Kyjov 
PREZENTACE SJEDNOCENÉ ORGANI-
ZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH 
Setkání s uživateli Centra sociálních služeb 
Kyjov. Pozvání přijala paní Hana Vrtková ze 
SONS Kyjov, která bude prezentovat po-
můcky pro nevidomé a slabozraké.

Středa 7. 12. v 17:00, studovna - čítárna 
TAJEMSTVÍ OHNĚ 
Přednáší hloubkový psycholog a dietolog 
Sam Fujera.

Čtvrtek 8. 12. v 17:00, přednáškový sál  
ASTROLOGICKÁ PSYCHOLOGIE A KARMALOGIE 
Nevíte, co je to karma? Přijďte si k nám pro od-
pověď. Eva Matulová - žena, která se zabývá 
astrologií, karmalogií, tarotem a minulými životy. 

Středa 14. 12. v 17:00, studovna - čítárna
PŘEKÁŽKY BRÁNÍCÍ NÁHLÉMU 
PROHLÉDNUTÍ BYTOSTI
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

V lednu 2017 budou opět realizovány vzdě-
lávací lekce PC pro začátečníky v čase od 
17:00 do 18:00. Skupiny budou vytvořeny 
po vzájemné domluvě s uchazeči. Více in-
formací na tel.: 518 614 359.

GALERIE DOMA

Pátek 9. 12. v 17:30
Zahájení Vánoční výstavy
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Kulturní pozvánky

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

11. 12. v 15:00, víceúčelový sál
NÁVRATY KE KOŘENŮM
Pořad spojený s  ukázkou rekonstrukce 
ženského severokyjovského kroje z konce 
19. století. Účinkují: Tetky z Kyjova – sólo 
Jarmila Kyliánová, Mužský sbor Kyjov, Jiří 
Petrů – cimbál, Pavel Švorba – harmonika. 
Kroj představí Taťána Martonová a Jarmila 
Kyliánová.

14. 12. – 16. 12., 9:00 – 12:00, 
13:00 – 16:00, víceúčelový sál
VÁNOCE SE BLÍŽÍ
Tradiční předváděcí akce rukodělné výroby 
s možností vyzkoušení výrobních postupů 
a zakoupení drobných dárečků pro své 
blízké. Školám doporučujeme zajištění ná-
vštěvy předem na tel. čísle 518 612 338.

Středa 14. 12.
Marie Pribišová – perník s  marcipánovou 
polevou, Jaroslav Kolaja – věštění z  litého 
olova, Vlasta Mrázová – odrátované vánoční 
ozdoby, Iva Novotná – zpracování vlny, Mar-
ta Hlaváčková – pletení z pedigu, Věra Dupy-
nová – rukodělné práce chráněné dílny EMIT, 
pracovníci muzea – svíčky z mezistěn.

Čtvrtek 15. 12.
Alexandr Slavík – řezbářství, dřevěné for-
my, Jitka a Pavel Hutěčkovi – dřevěné 
vánoční ozdoby, Dagmar Charvátková – 
ozdoby z  korálků, Viera Burešová – per-
ník medový, Rozálie Blažková – užitkové  
a dekorativní předměty z kukuřičného šús-
tí, pracovníci muzea – gelové svíčky.

Pátek 16. 12.
Ivana Hedbávná – pletení na krosienkách, 
vyšívaná přání, Marie Čiháková – malování 
vánočních ozdob, Danuška Partyková – vizo-
vické pečivo, Ludmila Holková – figurky z ku-
kuřičného šústí, Libor Jurčík – dřevěné hrač-
ky, zvonečky, píšťalky, Alexandra Kaňovská 
– keramika, modelování betlému, pracovníci 
muzea – zdobení perníku, enkaustika.

PRAŽÍRNA

Čtvrtek 8. 12. v 19:00
DESATERO PODLE DAGMAR
Scénické čtení z knihy Dagmar Šimkové 
"Byly jsme tam taky", ve kterém jde o vel-
mi osobní, niterné, autentické svědectví o 
komunistických věznicích, v nichž autorka 
strávila čtrnáct let. Knihu do podoby scé-
nického čtení transformovala Blanka Fiše-
rová, která je také jeho jedinou aktérkou.

Pátek 9. 12. ve 20:00 
JH Y AMYGOS
Kapelka v čele s Jindrou Holubcem si pro 
vás připravila porci syrového funky a punk 
latiny. JH y Amigos jsou známí energetic-

kým projevem a neučesaným zvukem.

Čtvrtek 15. 12. ve 20:00 
Josef Kubíček - TŘI OŘÍŠKY
Výstava fotografií představuje výběr z au-
torova díla. Některé záběry jsou pečlivě 
inscenované a dopředu promyšlené, jiné 
vznikaly spontánně z konkrétní situace a 
nálady. Autor při realizaci využívá klasic-
kých analogových technik.

Pátek 16. 12. ve 20:00
NACHMELENÍ STARCI
Koncert kyjovských Starců (Nachmele-
ných...). Při poslechu světových šlágrů 
uzavřeme letošní výstavní sezonu.

Sobota 17.12. ve 20:00  
ŽENSKÁ SEXUALITA JINAK 
(Mgr. Aleš Svoboda, M.A.)
Člověk coby bytost sexuální je předmě-
tem zájmu již několik tisíc let. Do dnešní 
doby bylo v této oblasti nashromážděno 
nepřeberné množství poznatků, teorií, ná-
zorů, ovšem stejně tolik mýtů a polopravd. 
Pojďme se společně podívat na některé 
aspekty ženské sexuality, které buďto ne-
jsou viděny, anebo viděny být nechtějí…

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252, rihanek.milan@seznam.cz 
www.naskyjov.estranky.cz.
Neděle 11.12. 10:00 – 18:00 
Zima na železnici - předvánoční program 
na Stavědle, Modelové kolejiště velikosti 
H0, nově sněžná fréza s parní lokomotivou 
a stálá expozice železnice na Kyjovsku. 

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel.: 
+420 728 759  816 (Radek Šváb) cprky-
jov@ado.cz  ,  www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí od 17:30 - Malý fotbálek 
v tělocvičně ZŠ J.A. Komenského na Úje-

zdě. Pro holky i kluky ve věku od pěti let. 
Více na webu CPR.
Každé pondělí 19:00 – 20:30 - Tančení  
a rozjímání při poslechu žalmů – Izrael-
ské tance. Více tel. 727810705.
Každou středu 10:00 - 12:00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 
ale především nad Biblí – „Modlitby matek“. 
Každý pátek 16:15 – 16:50 - Dětská schó-
lička – pro děti, co umějí i neumějí zpívat.
Každé poslední pondělí od 15:00 v prosto-
rách CPR - Setkání seniorů. Všichni, kdo 
chtějí aktivně prožívat své stáří, jsou zváni.
Každý druhý čtvrtek (8. 12.) v měsíci od 
8:00 - Posezení při kávě a filmu pro do-
spělé a seniory. 
Jednou za čtrnáct dnů v  pátek od 16:15 
- Dětské spolčátko. Je určeno pro děti 
jak předškolního, tak školního věku. Více 
informací na webu CPR.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro za-
čátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice 
u sila. Každé ÚT a ČT od 9:30 do 11:30, 
www.kmk.wbs.cz
cprkyjov@ado.cz, tel.:+420 728 759  816 
(Radek Šváb), +420 777 949 685 (Radka 
Galko - radka.galko@centrum.cz) – pro-
gram KMK
Čtvrtek 8. 12. – Přáníčka
Pondělí 12. 12. – Hraní a povídání
Úterý 13. 12. – Dřevěné vločky
Čtvrtek 15. 12. – Vánoční stromky
Pondělí 19. 12. – Hraní a povídání
Úterý 20. 12. – O perníkové chaloupce
Čtvrtek 22. 12. - Zpíváme koledy – posled-
ní setkání v roce 2016.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz
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TVS

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016Poslední díly pořadu Čekuj!
Adventní atmosféra nás baví
S pořadem Čekuj se pomalu blížíme 
do cíle. Moderátoři Ema a Šimon zís-
kali za tři měsíce usilovné práce mo-
derátorské zkušenosti a jsou už ostří-
lená dvojka. Mají za sebou nespočet 
zážitků, potkali zajímavé hosty, třeba 
zpěváky Štěpána Urbana, Thoma 
Artwaye nebo skateboardistu Jiřího 
Houku, který na prkně bude jezdit tak 
dlouho, dokud mu nohy budou sloužit.  
A co teprve dobrodrůžo s rubrikami Za 
dvě stě a To dáš! Šimon se naposledy 
ujal role pouličního umělce a ukázal, 
že je exhibicionista každým coulem  
a na „JÁMU“ zkrátka patří, tak třeba mu 
to vyjde. Ema zase zjistila, že pomáhat 
lidem se vyplatí, udělala tři dobré skut-

ky a potěšila náhodné kolemjdoucí.  
A protože nastalo období adventu,  
i my jsme si pro oba připravili tematické 
úkoly. V pátém díle, který jsme uvedli 
26. listopadu, se vydali hledat Mikulá-
še. Teď už pro vás natáčíme poslední 
díl, který bude vánoční. Vystřelíme ho 
10. prosince. Můžete se inspirovat, co 
koupit rodičům, kamarádům, souro-
zencům nebo babičkám za dárky. Co 
ti dva zase vymyslí, zajímá i nás! Tak 
čekujte, premiéra bude zase na našem 
webu, pak v televizi a na facebooku.  
A pravidelně rozdáváme  volňásky, tak 
se do soutěží, které najdeš na Face-
booku pořadu, zapoj i ty! 
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•  PRACOVNICE / PRACOVNÍKY
pro obsluhu jednoúčelových strojů

•  SEŘIZOVAČE strojů

•  ELEKTRIKÁŘE
pro stroje a zařízení

•  REFERENTKU / REFERENTA 
obchodního oddělení

Informace: 730 145 387 nebo 517 367 619, kl. 115
E-mail: stabila@stabilacr.cz, web: www.stabilacr.cz
Adresa:  STABILA ČR, s.r.o., Haluzice 163, 

683 33 Mouchnice (u Kyjova)

V roce 2015

zvýšení

o 3,5 %

V roce 2016

zvýšení

o 7,5 %

Od 1. 2. 2017
zvýšení základní a benefitní složky mzdy v průměru o 5 %

NABÍZÍME:
•  stabilní zázemí 

nadnárodní 
společnosti

•  bonusová dovolená 
5 dnů

•  pravidelná 
valorizace mezd

•  příspěvek 
na dopravu 
a závodní 
stravování

•  roční odměny

Výrobce profesionálních měřidel
do svého závodu na výrobu dřevěných 
skládacích metrů hledá
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www.mates-skisport.cz

Sport - Kola - Lyže
prodej -  servis  - půjčovna

prodejna opět na původní adrese

Dobrovského 621
Kyjov

tel. 773 674 754, 773 674 755

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

www.modaprostejov.cz

VÁNOČNÍ

Připravili jsme pro Vás novou kolekci italského dámského zboží,
dále zimní dámské kabáty a novou kolekci pánských košil!
Na všechno výše uvedené zboží obdržíte slevu 10%, pokud při
placení odevzdáte tento kupon! Přijďte! Těšíme se na Vás!

+ ITALY FASH
ION

Platnost kuponu pouze do 23. 12. 2016!

DÁREK

placená inzerce

Bruslení na ledové ploše v areálu 
Městského stadionu Kyjov

Město Kyjov opět otevře 
pro veřejnost ledovou plo-
chu. Bruslit je možno den-
ně počínaje sobotou 3. 12. 
2016. Bruslí se v  blocích 
dlouhých 90 minut. Vstup-
né se platí vždy za jeden 
blok. Mezi jednotlivými blo-
ky probíhá údržba ledové 
plochy v  délce 30 minut. 
Podrobnější informace 
včetně přesného rozpisu 
bruslicích bloků a informací 
o vstupném naleznete na 
webových stránkách měs-
ta www.mestokyjov.cz. 

Reklama v Kyjovských 
novinách tel.: 777 711 055
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Štěpánský běh v Kyjově 
Dne 26. 12. 2016 se uskuteční 54. roč-
ník nejstaršího běhu na Hodonínsku. 
Prezentace závodníků je od 8:30 do 
10:00 ve vestibulu gymnázia, kde je  
i veškeré zázemí pro závodníky. Start 
hlavního závodu je v 10:30 u gymnázia. 
Starty ostatních kategorií i další podrob-
né informace najdete na www.stepan-
skybehkyjov.cz nebo na www.facebook.
com/groups/stepanskybehkyjov/
Všechny závodní, ale i rekreační běžce 
zvou organizátoři. Přijďte se proběhnout. 

Statistika návštěvnosti krytého bazénu 
v Ratíškovicích v souvislosti s bezplatnou 
autobusovou linkou v roce 2016

1. termín (jaro)

Poč. č. Termín
Počet účastníků

dospělí děti celkem

1. 13.2.2016 25 5 30

2. 20.2.2016 27 3 30

3. 27.2.2016 24 6 30

4. 5.3.2016 22 4 26

5. 12.3.2016 23 9 32

6. 19.3.2016 19 4 23

7. 26.3.2016 13 2 15

8. 2.4.2016 10 1 11

9. 9.4.2016 14 2 16

10. 16.4.2016 16 3 19

Celkem x 193 39 232

Vycházky s turisty
6. 12. v 8:53, bus 
Žádovice – Kelčany – Vlkoš (6 km)
13. 12. v 9:10, bus 
Mistřín – Záviště – Svatobořice (7,5 km)
20. 12. v 8:53, bus 
Žádovice – rozhledna Johanka – 
Moravany (3,8 km) 
27. 12. v 9:00 - Štěpánský pochod
31. 12. v 9:00 
Kyjov – Skoronice – Vlkoš (5 km)

Novoroční čtyřlístek
Klub českých turistů pořádá 14. ročník 
pochodu Novoroční čtyřlístek „Okolo 
Vřesovic“. Pochod se uskuteční 1. led-
na, prezentace je od 13:00 do 14:00  
v hostinci Ozdravovna U Sirotků ve Vře-
sovicích. Trasy dlouhé pět a sedm kilo-
metrů vedou Vřesovicemi a blízkým oko-
lím. Cíl je do 17:00. 
Čtyři novoroční dobré skutky:
1) jdi na Nový rok na výlet
2) pozvi někoho ze svého okolí
3) poznej kus přírody
4) přispěj potřebným – částka 30 Kč 
bude určena na veřejnou sbírku KČT na 
podporu aktivit pro zdravotně hendike-
pované. 

Brněnské výstaviště žilo sportem
Nejmladší rytíři HBK Kyjov kategorie mi-
nipřípravka se představili na brněnském 
výstavišti v  rámci veletrhu SPORT Life 
2016. Jednalo se o soutěžní turnaj, kte-
rý měl zároveň návštěvníkům veletrhu 
přiblížit tuto atraktivní kolektivní hru. Za 
účasti pěti družstev, včetně jednoho ze 
Slovenska, skončili naši nejmladší rytíři 
na krásném čtvrtém místě. Kluci před-
vedli výborný výkon, k  lepšímu umístění 
jim chybělo jen trochu štěstí. Jednotlivé 
zápasy byly proloženy soutěžemi pro hrá-
če i návštěvníky tak, aby měli možnost si 
hokejbal vyzkoušet. Po celou dobu turna-
je panovala skvělá atmosféra umocněná 
přihlížejícími návštěvníky veletrhu.
O den dříve se na výstavišti představi-
lo družstvo žen. Jednalo se opět o tur-
naj, kterého se zúčastnily ženské týmy 
z celé České republiky. Kyjovské Barbí-
ny odehrály skvělá utkání. Po roce jejich 
působení v hokejbale bylo znát, že holky 
se zlepšují zápas od zápasu a soupeři 
to značně pocítili. Výsledky zápasů ale 
nebyly tím nejdůležitějším. Šlo o hru, zá-
bavu, kolektiv a super atmosféru, která 
turnaj provázela. To bylo tím podstat-

ným, proč se turnaj v  rámci veletrhu 
pořádal. To samé platilo i pro turnaj mi-
nipřípravek. Kluci si turnaj užívali. Mimo 
zápasy si vyzkoušeli doprovodné soutě-
že a mnoho dalších atrakcí a dovednos-
tí, které jim veletrh sportu nabídl. Vítězi 
nakonec byli všichni. Naši rytíři, barbíny, 
soupeři, prostě všichni, kteří se dokáží 
sportem bavit a užívat si příjemné chvíle 
strávené s kamarády. Informací je hodně 
a vy si je můžete najít na našich webo-
vých stránkách www.hokejbal-kyjov.cz 
nebo na Facebook HBK Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, 
Vedoucí Hokejbalového centra 

mládeže HBK Kyjov

foto: HBK Kyjov

ilustrační foto
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REKLAMA 
v Kyjovských novinách 

tel.: 777 711 055

Eltisk UB 2x1/12

www.JAKnaFotodarky.cz

originální kalendáře s vlastními fotkami

aktualizováno

2017

HRNÍČKY
PODLOŽKY POD MYŠ
PODTÁCKY
POZNÁMKOVÉ BLOKY
KALENDÁŘE

Webdesign Inergo 1/8

DMA 1/8

ADVENTNÍ 15% SLEVA
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Platnost akce 
28. 11.–22. 12.

2016

✂

adresa prodejny: třída Komenského 1356 • 697 01  Kyjov • tel.: 518 613 611 • www.dmapraha.cz

dma_inzerat_adventni_kyjov_2016_dma_inzerat_advent_kyjov_101_71.5_2016  09.11.1

www.freepoint.cz  /  tel: 800 888 949

internet bezpečně — rodičovský zámek
— filtr obsahu webu
— bezpečnostní brána

Chraňte své děti a domácnost
před riziky virtuálního světa.
Rychlé a spolehlivé připojení
až 100 Mb/s a navíc:
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Připraven na vše!

Akční zvýhodnění  

až 285 800 Kč.*

Volkswagen Touareg ve speciální edici Masaj je suverénní offroad, který byl zkonstruován tak, aby si hravě 
poradil se všemi překážkami každodenního života, ať se vydáte do městské džungle nebo mimo civilizaci. 
Vždy se můžete spolehnout na pohon všech kol 4Motion a výkonný šestiválcový motor s osmistupňovou 
automatickou převodovkou. Samozřejmostí je pak celá řada atraktivních prvků interiéru a exteriéru.

Speciální nabídka Touareg Masaj se zvýhodněním 285 800 Kč je časově omezena. Navštivte svého dealera 
a objednejte si předváděcí jízdu s modelem, který je připraven na vše.

* Zvýhodnění 285 800 Kč s DPH se vztahuje pouze na linii Touareg Masaj. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 6,8 - 6,9 l/100 km a 180 g/km.  
Vyobrazení vozu je ilustrativní a vozy mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy. 

Volkswagen Touareg Masaj. 
S pohonem 4Motion.

Volkswagen

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01 Hodonín, tel.: 518 389 811, 
www.topcentrumcar.cz

ROZBALTE SI SVÉ 
VÁNOČNÍ DÁRKY U NÁS!
Obdarujte svou drahou polovičku 
netradičním vánočním dárkem.

CANDELA GENTLELASE
vysoce výkonný laser ošetřující 
všechny typy kůže v řadě lékařských 
i kosmetických indikací.

Kozultace: po 13:00 - 14:30 | tel.: 725 800 900 | Komenského 616, Kyjov (bývalá dětská poliklinika)

www.krejzlik.cz

ROZBALTE SI SVÉ 
VÁNOČNÍ DÁRKY U NÁS!

LÉČENÍ LASEREM:
• DEPILACE
• pigmentové skvrny
• modré cévy na obličeji

DALŠÍ SLUŽBY
• laserové odstranění znamének
• vyhlazení vrásek - aplikace BTX a kolagenu
• plazmaterapie
• zubní implantáty


